
У К Р А Ї Н А 
ОЛЕКСАНДРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

НОВООЛЕКСАНДРІВСЬКИЙ  НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ  КОМПЛЕКС  
«ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

- ДИТЯЧИЙ  САДОК»  

Н А К А З 

 
02 вересня 2021 р.                                с.Новоолександрівка                                 № 71а 
 
Про організацію та якість харчування 
учнів у закладах загальної середньої 
освіти селищної ради 
 

Керуючись Законом України «Про освіту», Постановою Кабінету Міністрів 
України від 19 червня 2002 року №856 «Про організацію харчування окремих 
категорій учнів в загальноосвітніх закладах» (зі змінами), Постановою Кабінету 
міністрів України від 22 листопада 2004 №1591 «Про затвердження норм 
харчування в навчальних та оздоровчих закладах», Постановою кабінету міністрів 
України від 2 лютого 2011 року №116 «Про затвердження Порядку надання послуг 
з харчування  дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються 
від обкладення податком на додану вартість», з метою покращення якості 
харчування учнів у закладах загальної середньої освіти 

 
Н А К А З У Ю: 

1.​ Заступникам директора: Керечаніній Ю.В. та Тіпі Н.В.; кухарям: Ціко О.І. та 
Вороновій І.М.: 

1)​ забезпечити неухильне дотримання законодавчих та нормативно-правових 
документів щодо організації харчування; 

2)​ дотримуватись примірного чотиритижневого меню, затвердженого 
керівником закладу, порядку організації, прийому, зберігання продуктів 
харчування та продовольчої сировини, технологічного процесу приготування 
їжі у закладі; 

3)​ дотримуватись відповідності затвердженому в установленому порядку 
асортименту буфетної продукції, кондитерських та хлібобулочних виробів, 
що реалізуються в шкільному буфеті; 

4)​ не допускати прийом продуктів харчування, буфетної продукції до закладу 
без супровідних документів, які засвідчують їхнє походження та якість; 

5)​ проводити роз’яснювальну роботу серед учнів та батьків щодо важливості й 
необхідності гарячого харчування учнів у школі; 



6)​ проводити роз’яснювальну роботу щодо 100% охоплення учнів гарячим 
харчуванням в закладах загальної середньої освіти; 

7)​ ужити заходів щодо збільшення асортименту овочевої продукції, подачі їжі в 
теплому стані, естетичного оформлення столів (скатертини, серветки). 

2.​ Контроль за виконанням залишаю за собою. 
 

Директор НВК                                                                         Світлана ГУНДЕРТАЙЛО 
 


